
Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tukuma novadā, Kandavā 

2024.gada 8. maijs                                                                             protokola  Nr. 

 

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024.gada 

8. maijā plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi 18:00 atklāj Anita Meiere. 

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Anita Meiere,  Solvita Gotfrīda,  Ainārs Vilkaušs, 
Guntis Meiers, Gaļina Aispure, Gunta Vēciņa, Andis Kurmis, Aurika Rimoviča,  Ziedonis 
Pētersons, Kitija Švīgere. 
Sanāksmē piedalās: Jānis Mazitāns, Marita Dērica, Guntis Indriksons, Inga Priede 

 

Darba kārtībā 

1. Par Kandavas pilsētas svētkiem 

2. Par riepu nodošanas akciju 

3. Par atkritumu nodošanu Kandavā 

4. Citi jautājumi 

 

1. Par Kandavas pilsētas svētkiem 

G.Meiers: Būtu nepieciešams padomāt par gājienu pilsētas svētkos organizēšanu. 

Pagājušajā gadā tas šķina nepilnīgs. Sapulcējās aizgāja līdz estrādei un galā nekas 

nesekoja. Nogāja iešanas pēc tikai. 

A.Meiere: Cilvēkiem, kuri iegādājās biļetes uz koncertu nebija kur apsēsties, jo bija jau 

saliktas rezervācijas uz soliem. Vai bija kāda īpaša kārtība par kuru nezināja, ka var 

rezervēt? 

S.Gotfrīda: Ļoti nesmuki bija, kad pēc koncerta ar policijas palīdzību cilvēkus vilka aiz 

rokas ārā no estrādes. Tā vietā varēja piedāvāt iegādāties biļetes uz vakara balli un palikt 

estrādē, bet nebija tāda iespēja. 

G.Meiers: Vai budžets pasākumiem ir samērīgi sadalīts, ja Tukumā pa lielām naudām tiek 

rīkots svētki, bet Kandavai nav šādas iespējas un līdzekļi. Šeit darbs varētu būt deputātiem 

no Kandavas. 

S.Gotfrīda: Šis jautājums ir ticis uzdots. Skaidrojumos un kalkulācijās viss ir atbilstoši uz 

iedzīvotāju skaitu un dažādiem citiem ietekmējošiem rādītājiem.  

G.Meiers: Vai Tukumā ir desmit reizes vairāk iedzīvotāju, kā Kandavā, ja budžets 

svētkiem ir desmit reizes lielāks Tukumā. 

I.Priede: Pēc izpilddirektora skaidrojuma pusei budžeta jābūt Tukuma pilsētai, 

proporcionāli iedzīvotāju skaitam. Šogad ir Tukuma novada svētki, tie nav tikai Tukuma 

pilsētas svētki. Brauks visi novada iedzīvotāji dižoties. 

G.Meiers: Svētku gājienu vajadzētu vienkāršāku, nevis ar noteiktu tēmu, kas prasa 

papildus laiku un līdzekļus. Varētu ļaut katram kolektīvam izdomāt savu noformējumu, 



vai piedalīties bez noformējuma, lai iesaistītu vairāk vietējos iedzīvotājus, uzņēmējus.Var 

paskatīties kā to dara Sabilē, tur brīvi un atraktīvi tas izdodas. Cilvēkiem patīk. 

M.Dērica: Tad kolektīvi varētu izmantot jau iespējams esošo vienoto noformējumu. 

Piemēram varbūt ir vienādi uzņēmuma Tkrekli, vai kas cits. 

K.Švīgere: Masku vai tērpu iespējams izveidot no dažādiem materiāliem, kaut no 

atkritumu maisiem, nav obligāti jāiegādājas dārgi tērpi. 

G.Aispure: Pagājušā gadā vīrietis bija nokrāsojies zaļš un ar ķerru, kā Šreka tēls, bija ļoti 

skaisti. 

A.Meiere: Pēc gājiena ar visu masku ir jāiet koncertā, jāpaliek maskā nav pat kur muti 

nomazgāt. Piemēram atnākot vakarkleitā uz konvertu, tur blakus būs ar miskastes 

maisiem. 

A.Meiers: Kultūras darbinieki varētu tikties ar uzņēmējiem, lai pārrunātu svētku norisi. 

Nav jo šo uzņēmēju nemaz tik daudz, varētu tikties arī individuāli ar katru. 

A.Vilkaušs: Komunikācija šobrīd ir problēma visādās jomās. 

A.Meiers: Uzņēmējus uzrunā tikai tad kad vajag palūgt kādus ziedojumus, naudu. 

 

2.Par riepu nodošanas akciju 

K.Švīgere: Iedzīvotāji nebija apmierināti par riepu nodošanas iespēju “Piejūrā” Nodot 

varēja darba dienā no plkst.10:00- 16:00. Šajā laikā vairākums iedzīvotāju strādā un 

nevarēja to izdarīt. 

A.Vilkaušs: To varēja izdarīt Kandavā tikai vienu dienu. Tukumā varēja to darīt gan 

piektdienā, gan sestdienā. Sazinoties ar Tukuma domes priekšsēdētāju G.Važu tika 

sakārtots, ka varēja ar vienu mašīnu aizbraukt paņemot tehniskās pases un nodot riepas 

vairākām mašīnām, nevis kā bija paredzēts, ka tikai ar vienu mašīnu nodot vienu 

komplektu riepu. Tagad varēja atstāt kaimiņam, vai kādam citam riepas un tehnisko 

talonu, lai to izdara, nebija automašīna jāatstāj mājās. 

K.Švīgere: Šeit vairāk iebildums ir pat pieņemšanas laiku. Pārkraušanas stacija strādā 

pirmdienā līdz 19:00, un arī sestdienā. Kāpēc nevarēja to nodrošināt iedzīvotājiem 

pieejamākā laikā. Kam šī akcija bija tad domāta? 

 

3.Par atkritumu nodošanu Kandavā 

 

A.Vilkaušs: Jautājums G.Indriksonam, kā deputātam, kas ir “Piejūra”. 

G.Indriksons: Tās ir vairāku pašvaldību kā akcionāru uzņēmums, uzņēmums kurai pašai 

ir sava valde. Tukuma novadam ir daļa tikai.  

Z.Pētersons: Vai šim uzņēmumam nav jāstrādā, jāvadās pēc iedzīvotāju vajadzībām, nevis 

tikai pašu vēlmēm, kā viņi uzskata par vajadzīgu. 

A.Vilkaušs esam uzrakstījuši arī vēstules. 

M.Dērica: Esam uzrakstījuši e pasta vēstuli  “Piejūras” valdes loceklim Ē. Zaporožecam 

uz kuru nesaņēmām atbildi. Šobrīd esam uzrakstījuši un nosūtījuši vēstuli Tukuma novada 

domes izpilddirektoram I.Liepiņam par nepieciešamību paplašināt Kandava atkritumu 

pārkraušanas stacijas darbību ar iespēju nodrošinot nešķiroto atkritumu un būvgružu 

pieņemšanu. Lūdzam pašvaldību iesaistīties šīs situācijas risināšanā. Gaidām atbildi. 



G.Indriksons: Šobrīd tas nenotiek, jo esot nepieciešami svari. Apjoms esot nepietiekams 

un tas esot ekonomiski neizdevīgi. Tukuma novada domes ietekme ir neliela. Tas būtu 

nepieciešams pārrunāt ar domes izpilddirektoru.  

A.Vilkaušs: Kā var būt nepietiekams apjoms, ja šos atkritumus nemaz nevar nodot.  

G.Indriksons: Iespējams tas ir no kādas iepriekšējās pieredzes, kādreiz varēja nodot. 

4. Citi jautājumi 

 

A.Meiere: Jautā J.Mazitānam vai ir kā risinājusies situācija ar bebriem pie Teteriņu ezera. 

J.Mazitāns: Esmu sazinājies februārī, kad saņēmu atbildi no Valsts mežiem, ka tā ir 

pilsētas teritorija un tur nedrīkst medīt. Atkārtoti sazinājos aprīlī, kad nosūtīju foto, ka 

situācija pasliktinājusies, lūdzu varbūt nodrošināt koku apžogošanu, interese nav bijusi, 

neiesaistās risināšanā. Bebri turpina bojāt jau lielus kokus. Iespējams jāraksta kādam 

priekšniekam. 

A. Meiere: Cilvēki ierosinājuši atjaunot Neptūnu āra peldbaseinā. Tas pieder tehnikumam 

un tam nav finansiālu iespēju to izdarīt. Vai nevar to pašvaldība izdarīt. 

J.Mazitāns: Iespējams šo var risināt. 

G.Indriksons: Arī par tramplīna atjaunošanu ir ticis runāts pāris gadus atpakaļ. 

A. Meiere: Ar mani sazinājās iedzīvotāja no Abavas ielas 7 par remontdarbu laikā bojāto 

caurteku. 

J.Mazitāns: Jā atceros, ka bijusi šāda situācija, pierakstīšu, lai risinātu. 

G.Meiers: Ļoti nesmuks skats ir dīķis pie veikala Maxima, aizaudzis zaļš, būtu 

nepieciešams sakopt. 

J.Mazitāns: Tas pieder veikalam Maxima. Informēšu par to īpašnieku. 

K.Švīgere: Ir bojāts galdiņš starp veikalu Vītoli un aptieku, atpūtas laukumiņā. 

J.Mazitāns: Esmu par to informēts, strādnieki salabos. 

A.Meiere: Kāda situācija ar tilta arku apgaismošanu? 

J.Mazitāns: Tam nepieciešami divi tūkstoši eiro. Tik maksā lampiņas, nepieciešami 160 

metri. Jāatrod finansējums. Jāizvēlas kur ieguldām naudu. Ir nepieciešams atjaunot pils 

maketu, atjaunot Zīļuka figūras. 

A.Vilkaušs: Kā virzās ar pacēlāju invalīdiem?  

J.Mazināts: Esmu veicis cenu aptauju, ir septiņi piedāvājumi cenā sākot no diviem ar pus 

tūkstošiem. No speciālistiem saņemta informācija, ka ķēžu pacēlāji nav labākais 

risinājums. 

Z. Pētrsons: Kā virzās informatīvās plāksnes par Kandavu izveide, par kuru tiek runāts 

vairāk kā gadu. Ir jau tūrisma sezona sākusies, bet informatīvā plāksne joprojām nav. 

J.Mazitāns: Pirms divām nedēļām tikos ar Tūrisma un informācijas centra darbiniekiem. 

Notiek maketēšana, atgriezīšos no atvaļinājuma un domāju, ka tiks pasūtīta izpildei šī 

iecere. Vasarā nebūs īsti, kad izstādīt šo informatīvo plakātu, jo uz reklāmas stendiem 

vasarā ir aktuālā informācija par pasākumiem. 

A.Meiere: Vai ir kāds risinājums apgaismojumam jauniešu skeitparkā? 

J.Mazitāns: Ir nomainīta viena lampa, kura raustījās. Ir Kandavas partnerībā iesniegts 

projekts par Armanda Krauliņa piemiņas vietas izveidi, kurā iekļaujas basketbola laukums 

un apgaismojuma izbūve. Tad tas atrisinās apgaismas problēmu. 

V.Vilkaušs: Ierosinājums pēc Sabiles ielās 5 un 5 B iedzīvotāju kopsapulces ir 

ierosinājums kopīgi uzcelt katrai mājai savu šķūnīti pēc vienota projekta. Tad katra māja 

varētu apsaimniekot savu šķūnīti. Nepieciešams likvidēt sausās tualetes higiēnas 



apsvērumu pēc. Šajā mājā ir ierīkota kanalizācija, kur iespējams pieslēgties kopējai 

kanalizācijai. 

G.Meiers: Vai ir kāds padomājis par iespēju tilta gājēju ietvi pārcelt aiz tilta margām. Jo 

gājējiem samērā bīstami ir pārvietoties, kad brauc lielās automašīnas. 

J.Mazitāns: Šis ir vēsturisks tilts un to neļaus pārbūvēt. Iespējamais risinājums varētu būt 

atvevišķa gājēju tilta izbūve. Vēsturiski tāds ir bijis uz Čužu purva takas pusi. Tas varētu 

būt trošu tilts, kura aptuvenā izmaksa varētu būt 20 tūkstoši. 

S.Gotfrīda: Būtu nepieciešams aktualizēt jau agrāk aktualizētu lietu par piekļūšanu veciem 

cilvēkiem Ozolāju estrādē. Nepieciešama kāda barjera, kur pieturēties, jo vecākā gada 

gājuma cilvēki vairs nespēj uzkāpt bez pieturēšanos. 

J.Mazitāns: Vēl pastāv iespēja šos cilvēkus pievest līdz estrādei. Ir zīme , ka aizliegts 

iebraukt, bet cilvēcīgi šo var sarunāt un ievest. 

 

 

 

 

Nākamā sanāksme notiks mēneša otrā trešdienā plkst.18.00,   

2024. gada 12. jūnijā plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā. 

Sanāksme slēgta: plkst. 19.30 

Padomes priekšsēdētājs:     A. Meiere 

Sēdi protokolēja: M. Dērica 


